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1 . Sar-ffassum ftacciferum /kg. 
ocli 

Sarf/assofjiin. ') 

Naturskildring a!' f», A. l i i i i d l i e r s . 

Få växter liafva en sådan historia att uppvisa, som 
den ofvaniiiimnde. Redan under rmthens dagar talade 
man om en sjo utanför Hercules' stöder (Gibraltars sund), 
hvars vatten var segl, geléeartadt och hvart fartygen e n 
dast med möda framskredo. Många liafva velat härleda 
denna saga Iran den Phccniciska köpmansafunden; t r o 
ligare är doek nyare författares antagande, alt den u p p 
kommit af någon väderdrifven sjöfarandes berättelser. 0<di 
dessutom — är ej Sargasso'n liksom det första t r a p p -
stegel (dl den nya verldens unnläckt? Upplifvades ej 
åter den Phamiciska sagan genom Columbi berättelse om 
»ilylandfi Jingar»? Huru många resande hafva ej sedan 
dess öfscrvandrat oceanen, och alllid, alltid bar denna 
hafsdel tilldragit sig deras största intresse! Om ock ej 
den förskräckande mylhen derom qvarstar, så är den 
dock ännu i många afseenden en gåta, som blott s m å 
ningom kan lösas. 

*) Vanligen på svensk., kallad C.i islnl\ot. F<5rf. föredrager nam
net SargBSSDSjön, emedan man af det förra In 11 bedrages, dä namnet 
»Sjögräs» i svenskan liar en vidsträckt betydelse. 
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Hela den hafsclel, som vi nu gifva namn af Sar— 
gassosjön, beläekes af blott en enda alg-art, Sargassum 
bacciferum Ag Denna flyler vid ytan orli ligger ej dju
pare än omkring en fot, samt iir fint förgrenad. Den 
liar ett. spädl utseende genom denna sin täta förgrening, 
hvilkcn tillsammans bildar en trall af 1 till 1 '4 fots 
genomskärning, hvars öfversla knnt utgöres af de litet 
öfver ytan uppstickande toppbladen. Afständel mellan 
bladen är 6 å 8 linier. Deras längd är 1 — 5 tum, 
bredden lika mänga linier. De äro j emnbred t lancet l -
lika, livasst sågade och spetsiga. 1 bladvecken sitter på 
ett linielängl trinclt skaft en blåsa, som i spetsen bär en 
utvidgning af bladels form, eller ock i dess ställe ett 
rudirnent derlill. Dessa bläsor äro särdeles talrika och 
gifva växten ett eget utseende. De äro af en mindre 
ärtas storlek, då de äro fullvuxna, men ju högre upp 
mot toppen, desto smärre äro de, ända till ett knapp— 
nålshufvuds storlek. Växten är i topparne gulgrönt brun, 
hvilken färg nedåt öfvergår lill lefvcrbrun. 

Då man inträder i denna hafsdel och växten börjar 
förekomma i större ymnigliel, blir man högeligen för
vånad öfver det utseende, hafvet antager. Såsom s t än 
digt vexlande tvärlinier i den cirkel, hvars periferi är 
horizonlen, utsträcka sig öfver hafsylan j emnlöpande , 
lefverbruna strimmor af Sargasso. De ofantliga dyningar
ne stiga och falla vinkelrätt mot vinden, och tvärsöfver 
dem, i samma riktning som vinden, ligga dessa s t r im
mor, inneslutande otaliga individer af vår omnämnde art. 
Skådespelet blir ännu mer hänförande, när, såsom någon 
gång händer, dyningen och vinden ligga i samma r ik t 
ning, i synnerhet om dertill dyningarnes inbördes afslånd 
är ungefär lika slort som Sargassoradernas. Kil sådant 
fenomen inträffade, då jag passerade härigenom. Vid sitt 
stigande höjde dyningen dem på sin spets och hela baf-
vel antog, förut och aklerut om fartyget, en j emn lefver-
brun färg. Den sjönk, och åter var hafvet rent, såsom 
man finner det på andra ställen. Stundom, säsom fallet 
är vid stiltjen, förena sig plantorna, alltefter stiltjens lång-
varighet, i större eller mindre fläckar, ehuru jag å min 
genomresa ej observerade större än af 1 5 alnars bredd 
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och dubbel eller tredubbel liingd. Åfståndcn mellan 
fluckarne voro ganska betydliga, sa alt bafsytan alls icke 
beläcktes af Sargasson. Raderna åter äro vanligen emel
lan 1 ocli 4 alnar breda; afsländcn mellan dem gan
ska stora i förhållande til l denna bredd, såsom vi 
nedan skala se. 

Ma det här lillålas niig, alt i förbigående söka 
framställa en bild af del oändliga djurlif, som inom 
Sargasson rörer sig. Hvarje viixlindivid hyser hundrade
tals små räkor (Palannon nalator) af 1 linies längd och 
stundom mindre. Gulbruna eller gredelina med sk im
rande hvila eller lazurblä teckningar, skära de i bågar 
genom vattnet från gren till gren, frän viixt t i l l växt, 
likasom pä bindel sädesärlan genomklyfver luften. På en 
gren sitter helt flcgmalisk en liten krabba (ej större än 
ett 10 öres-mynt), oavlåtligt förplägande sig med någon 
stackars Palaunon, som råkat i hennes klor. Glupskare 
varelse kan man knappt tänka sig. Under den tid af 
mer än tvenne limmar, jag både tillfälle alt observera 
henne, såg jag henne ständigt förtärande räkor, och hon 
tycktes vara ej mindre ifrig vid slutet än vid början af 
denna lid. Så snarl hon förtnit en r ika l i l l hälften, 
släppte hon den återstående delen och afvaktade en ny 
fångst. Oaktadt dessa gräsliga fiender äro Palicmonerna 
olaliga, hvarföre hon ej bchflfver vänta särdeles länge, 
innan en ny räka med en pils hastighet far förbi henne. 
Med en säkerhet, som man ej skulle ti l l tro en sådan 
klumpig kropp, fångar hon den, i det hon från sin gren 
tar ett skutt, sä' att hon får räkan under sig, hvarpå hon 
omsluter denna med sina bakfölter såsom inom ett livalf 
och derefter helt säfligt insticker sina gripklor och fattar 
sitt föf. Stundom såg jag henne dock under simman
det uppsticka den pä sina hvassa klor. Sedan hon så
lunda fångat sig en räka, nedsätter hon sig Ster i sitt 
förra lugn. En gång såg jag l i l l och med tvenne krab
bor i allsköns ro tillsammans förtärande en liten Palaj-
tnon. Geni emot hvarandra sntto de på botten af den 
pyts, hvari mina observationer gjordes, upprätta på stjer-
ten, båda hållande i samma räka med högra gripklon och 
helt lakttnessigt afnynande den ena bilen efler den andra. 
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Då de slutligen möttes på midten af räkan, skiljdes de 
åler åt i all endrägt. — Utom dessa nu omnämnda, 
finnas otaliga andra djur, såsom små sniiekor, fasthän-
gande vid växten med ända till 4 tum långa trådar, 
Sertularier och otaliga Flustriner, hvilka, likt en bark af 
marmor, betäcka blad och grenar. På grenarne ligger 
en bafsnål (Syngnathus) med bakre delen af kroppen 
böjd mot en gren, endast öppnande och slutande den 
lilla munnen, men för öfrigt som liflös. Dessutom före
komma flera andra arter fiskar och inollusker, hvilkas 
närmare omnämnande skulle föra mig allt för långt. 
Tanke vi nu alt växtindividerna i denna hafsdel vore, 
ehuru lågt delta antagande ock är, Irchundradelusen mil
lioner *), om vi tanke hvarje af dessa fylld af ett så rikt 
djurlif (endast Fluslrinerna har liurmeister beräknat till 
155 billioner inom denna, ehuru detta antal torde kunna 
fördubblas), om vi dessutom kunde heriikna den otaliga 
mängd djur som vårt öga ej ser utan beväpning, och 
som i hvarje vattendroppe, då solen nedgått, utsända ett 
skimrande ljus, så vilje vi påstå, att här är djurlifvet 
oändligt starkare än å landet. 

Den 23 Maj förledet år på hemresan från Rio de 
Janeiro observerade jag vid 2 1 ° 4 0 ' n. br. de första 
exemplaren af denna växt, simmande i långa rader, 
ehuru ännu så glest, att afslåndet mellan nämnde rader 
stundom uppgick ända till 2 eng. iriil. Men ju längre 
vi inkommo i sargasson, desto närmare lågo raderna till 
hvarandra och desto fylligare blclvo de. Vid 2 8 — 5 0 ° 
förekommo de åler likasom knippvis, så att sedan vi gått 
öfver 10 till 20 af dem, inträdde vi på ett vatten, som 
var nästan fritt från all sargasso. Detta längre mellanrum 
lörsvann dock i sjelfva kärnan af sjön, dock fortforo r a 
derna alt hälla sig pä 30 — 1 0 alnars afslånd från hvar
andra. Ännu sedan vi den 2!) Maj vid middagstiden 
passerat 3 4 " n. br. och 2 0 ° lat. från Ferro, förekom 
växten ännu i mängd, men aflog sedan hastigt, tilldess 
den följande morgon, då vi kommit ännu en grad längre 
norrut, alldeles upphörde. Vi hade nu omflulne af sar-

*) Efter Bormeister. 
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gasso lillryggalagt 1 3 grader eller inemot 2 0 0 geogr. mil 
i b redd ocli 5 «rader i kingd. Vinden hade varit s t å 
ende sydlig, ocli som dessa rader uppkomma genom 
dennas inveikau och sargassons utsträckning beror på 
vindens ihållighet och uktning, torde detta vara dess 
nordligaste punkt vid denna longitud. Den bredd, inom 
hvilken den förekommer, uppgifves olika af förfaltarne, 
men vanligtvis variera uppgifterna pil ett par grader norr-
eller söderut. Hvad dess längd beträffar bestämmes den 
ock något olika. Humbo/dt omtalar en fucusbank mellan 
Bermudas - och Bahama-öarne, men bvilken skall var» 
särdeles sporadisk. Johnslon har ock i sin stora phyai -
kaliska atlas upptagit Sargassosjon mellan 2 — 4 9 " v. fr. 
Ferro. Enligt samma författare skulle den mellan 2 " och 
2 7 ° innehafva en bredd mellan 1 8 ° , — 2 9 ° n. br., men 
vid 2 7 " v. 1. afsmalnar den hastigt till blott niondedelen 
af sin förra bredd, men vidgar sig sedan småningom, och 
bildar likasom ett klubbhkt balte, som framgår mot Ber
mudas-öarnc . En följeslagare åt norra vändkretsen, s å 
som en ofantlig brygga mellan Azorerna och Westindien, 
mellan Gamla och Nya Verlden. 

Frågan om Sargassons ursprungliga växtplats har 
varit starkt omtvistad. Kanske till större delen förledda 
af dess vanligen trattlika form och förbiseende alla d e 
andra formerna, hvarundcr den ock förekommer, såsom 
då den iir hoptofvad som en holott , hafva flere för 
fattare velat antaga den som en ursprungligen s i m 
mande \<ixt. Humboldt antog , att den komme frän 
klippor i hafsbottnen och Agardh tyckes hafva afgjort 
frågan, då han *) säger, att han eger växten »affixam». 
Vid min genomresa kunde jag ej se något talande 
skäl lrvaif(ire man skulle anse den vara en u r s p r u n g 
ligen simmande växt. Nedtill slutar( växten vanligen 
med en svartbrun spets, s tundom med, s tundom utan 
märken efter afryckning. Stundom är denna spels sned— 
skuren, likasom efter en klyfning i en förgrening, s t u n 
dom jemnskuren och afspetsad, likasom småningom fö r 
tärd. Stundom lyckades del mig ej att få reda på 

*) Sptc. Gen. & Ord. Algarum I, p. 345. 
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ofvannumnda spets, men kan ej orsaken «lerlill vara, att 
«len intill förgreningen hade blifvit för tärd? Man har 
påstått, att don, till följe af sm habitus, torde vara en 
simmande viixl; men kan den e j i bafvets botten hafva 
traltform; kan den ej afryckas och uppkomma till l»afs-
ytan, upplyftad af blåsorna, utan att trattformen stores? 
Man har sagt, att de mindre exemplaren, som s tundom 
ä ro af några torns längd, skulle vara yngre exemplar ; 
men de \isa ej någon trattformig förgrening, utan ä ro 
enkla, så att de förr må antagas såsom afryckta grenar. 
Möjligheten af deras hitkomst frän någon annan plats, 
kan ej af någon betviflas, som har kunskap om hafs— 
strömmarue. .ÅLqvatorialströinmen, som från Congos kust 
strömmar mot Cap San Roijne, Syd-Amerikas östligaste 
udde, framstörtar redan vid Venezuelas kuster med 2 Vi 
knops fart och antager som Golfström en hastighet af 
5 knop ( = ä eng. mil i timmen). På några och tjugu 
dygn bör således hafsstiömmen tillryggalugga sträckan 
mellan Florida och Newfoundland och huru lätt skall ej 
en sådan ström kunna afrycka en växts grenar som icke 
äro mer BD '/> lime tjocka och huru lätt skall den 
ej föra den med sig ut till hafs *); och när den sedan 
viker sig mot Azorerna, skall den ej medföra växten? 
Utan tvifvel, och då strömmens hastighet här aftagit, u p p 
kommer den och dnfves sedan vesterut af den hafsström, 
som förorsakas af nordostpassaden. 

38. 1'ppstlillninf) af Ifanmarks Mtladmossnt' iifucnsnm 
retlofjiivt'1-re filr Vh. Jlensens Kryologia danica"), 
af S. O. E i imlbe rg . 

Såsom en redogörelse för ofvanstående arbete har 
Red., af Med. Phil. Candidaten S. O. Lindberg, fått e m o t -
taga till införande i Bot. Notiser följande afhandling: 

*) Sedan ofvnustiicnde uppsats radan var till (rycket befordrad, 
har förf", funnit, ntt Prof. ,1. ÄttrdJi 1 Skand. Naturf. Mötets För-
liandl. 1840 upplyser, att olilo SJÖfäl i"<le funnit växten fastad vid 
liafsbotl.cn emellan 50—58° 11. bi.' orh emellan Row-Foundland och 
40" v. long. Ir. Perro och alt den möjligen dei vfixei 

**) Bryologia danica eller de Danske Bladmosser, beslrcvne af 
Thomas Jensen, Cand. Theol. Med ni kobbei»tuKne Tavler. Kjö-
benliavn, C. (".. Iversens Boghandel, Thieles Boqtrykkeri. 1856. pp-
IV & 214, 8 o. 

http://liafsbotl.cn
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»Emedan Danmark i afseende på mossorna hittills 
varil högst litet undersökt och hvad som härom med
delas i Fries's Summa veget. Scand. iir alltför otillräckligt, 
liar undertecknad ansett att en framställning af nämnde 
växters geographiska förhållanden i detta brödraland ej 
«kall sakna intresse för Skandiuaviens öfriga holanisler. 
Under en följd af år hafva bladmossorna derslädes bhfvit 
undersökta af åtskilliga, hland hvilka, utom Förf. af Bryo-
logia danica, Cand. M. Lange utmärkt sig genom sin ifver 
och skarpsynlhet. Då mossorna i denna bok äro upp
ställda efter C. Mullers system i hans Synopsis musc. 
frond., ett system, hvarmed flertalet af våra botanister ej 
är bekant, hafva de har, för lättare jemförelses skull, 
bli fvi t ordnade efter Hartmans Flora. De mossor, hvilka 
hittills ej blifvit uppmärksammade i Sverige eller Norge, 
äro betecknade med en stjerna. 

I. IJypnum L. 

1. II. undtdatum L. Bornholm ej sällsynt; Sjéelland; 
Jylland; Slesvig: Flensborg. 

2. U. sylvaticum L. a. 
Anm. Förfc förenar, trol. med rillta, denna art med den 

följande. 
3. H. denticu/atum L. a. 

— — ft- turgidum a. 
Anm. Cand. M. Lange liar i N. Jylland funnit eu form, livil-

ken förf, anser vara / / . obtitsatiim Wg. 
4. H. silesiacum l'B. Bornholm; Sjadland: Buderhegn 

allra.; Jylland: Vensyssel; Slesvig: Flensborg. 
5. //. Aluhlenbeckii Br. &. Sch. Sjadland: Buderhegn 

allm. och Gandlöse; Jylland: Vensyssel, Horsens 
och Veile. 

6. fi pratongum L. a. 
— — ft- Swartzii a. 

7. //. Stokesii Turn. Här och der vid Kjöbenhavn; 
Fyen: Svendborg och Hofmansgave; Jylland allm. i 
skogar. Bar cfr. 

8. B. riparium L. N. ö. Sjadland ej sälls. 
Anm. Förf. skrifter öTverallt såsom synonym Amhlyostegium 

i St. I. Amblystegiiim, livilket in brått," emedan "det strider 
både mot Grekiska språkets reglor ocli namngifvaiens aulo-
ritet Oidet kommer af <!fifi/.vo trubbig och ej af något 
subslanlivum, livilket kunde berättiga ett dylikt stafningssätl. 
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9. / / . cordifolium H. a. Rar med frukt. 
— — /?• hcteropterum a. 
u4nm. Förf. säger all denna form ej ai värd alt åtskiljas så

som varieté*. 
10. //. cuipidalum L. a. 
1 1 . //. nitens Schrel). Sjadland; Fycn: Svendborg; Sles-

vig: Flensborg. 
12. //. purum L. a. Rar med lrukt. 
1 3 . //. Sckrebcri Willd. sällsyntare Bn föreg. 
14. //. abietinum L. Bornholm allin.; Sja^lland och 

Möens klint alltu.; sällsyntare pä Fyen och i Jylland. 
Alltid steril. 

15 . //. Bfandowii WM. N. v. Sjrelland: Kongens Möller; 
Slesvig: Flensborg. 

16 . H. protiferum L. a., sälls. nog med frukt. 
17. / / . delicatulum L. a., ej allm. efr. 
18. //. tamariscinum II. Sjadland allm.; här och der 

pä Fyen och i Jylland; Möen (cfr.). 
19 . II. alopecurum L. Bornholm allm.; Sjiclland; Möens 

klint; s. Fyen allm. fruktsättande; hur och der i 
Jylland. 

20 . //. stramineum Dicks. Sjrelland; Fyen; s. Slesvig. 
Rar med frukt. 

2 1 . //. trifarium WM. Sjadland: Lyngbymossen (cfr.) 
&c.; Slesvig; Flensborg. 

22 . //. ruscifolium Neck. Ej sälls. 
sinm. Förf. säger all denna arl ofta mjckel liknar H. liiila-

b ti lii ui L. 
H. murale Neck. Fyen: Svendborg. Osäker säsom 
endast funnen steril. 

2 3 . //. strigosum Hoflin. Bornholm och Sjajlland. All
tid steril. 

24 . //. prcecox Sw. Som föreg. 
sittrn. Förenas med (öreg. 

25 . //. moniliforme Wg. Bornholm steril. 
26 . //. piliferum Schreb. Sjeelland: Helsingör (cfr.) & c ; 

Fyen: Svendborg och Hofmansgive. 
27 . H. lutescens Huds. a. Rar med frukt. 
28. //. rivulare Bruch. Sjajlland: Rocskildc &c; Fyen: 

Svendborg. 
slum. Li kännes ej för egen art, ulan lilollsoin i Ar. al fol) uide. 

29. //. Rutabulum L. a. 
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5 0 . //. populeutn H. a. 
5 1 . / / . Starkii Brid. Sjfelland: Ruderhegn. 
5 2 . //. re/lexum Stark. Sj,-elland: Ruderhegn ; Jylland : 

Vcnsyssel. 

5 5 . / / . velutinum L. a. 
5 4 . / / . filumosum L. Bornholm; Sjadland: Roeskilde. 
3 5 . II. sakbrosum Hoffm. Sporadisk i alla provinser. 

* 5 6 . //. glarcosum Br. & Sch. Sj8)1 land: mellan Ringsled 
och Roeskilde samt Sorgenfri. 

5 7 . //. albicans Neck. a. Rar cfr. 
Anm. Fflrfi upptager följande »arr.l p. Jlave-icens och y. 

JiLJorme. 

5 8 . II. confcrtum Dicks. Sjaelland: Roeskilde och S o r 
genfri; Fyen: Svcndborg ocli Hofmansgave; Ärö. 
— —. 0. megapolitanum. Bornholm: Runne; K j ö -
hcnhavn; Fyen : Svendborg och Hofmansgave. 

5 9 . //. serpens L. a. 
Anm. Förf. omtalar en var. rigiditm, funnen mellau lvjöben-

havn och Roeskilde, hvilkcn' bildar tydlig öfvergång till / / . 
jilicinum L. och H. JtuvuUtle Sw. Månne denna form 
verkligen kan höra till II. serpens L.? 

4 0 . IL incurvatum Schrad. Fyen: Svendborg. 
4 1 . II. triguetrum L> a. 
4 2 . //. brevirostrum Ehrl i . Sjaelland: här och der m e l 

lan Roeskilde, Ringsted och Sorö; Fyen: Svendborg; 
Slcsvig: Flensborg (cfr.). 

4 5 . //. striatum Schreb. t. a. 
4 4 . / / . squarrostim L. a. Rar cfr. 
4 5 \ / / . loreum L. allrn. på Sjaelland och i Jylland, sä l l 

syntare på Fyen. 

4 6 . //. stellatum Schreb. a., t. r. cfr. 
Anm. Följande vancteter upptagas: p.paliidosum, y. calcit-

rei/in och <f. tenellum {II. Sommerfeltu Myr.). 

4 7 . / / . chrysophyllum Brid. Här och der mellan K j ö -
benhavn och Roeskilde; Möen; Fyen flerest.; S l e s -

vig: Rödding. 
Anm. Förf. frågar, om ej denna art rätteligen borde förenas 

med föreg. 
4 8 . II. Sommerfeltii Myr. Bornholm; Sja-Iland; Möcns 

klint. 

4 9 . / / . Crista castrensis L. Sjaelland: Helsingör, R u 
derhegn och Lethraborg. Aldrig funnen med frukt. 
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5 0 . / / . molluscum II. N. ö. Sjjelland allm.; s. Fyen 
sälls.; J j l land llerest.; fructif. på Sjaslland flerest., 
Möens klint, Bornholm &c. 

5 1 . / / . filicinum L, a. 
5 2 . / / . commutatum II. Bornholm; Sjadland: Ringsted 

och Ordrup-smossen; Moens klint; Fyen: Svcndhorg; 
Jyl land: Lundum. 
Anm. Föil. beskrifver en form vage-ranwxum, som skall 

bkna H. (uliiniiim L. ocli finnes mellan Kjöbenliavn och 
Roeskilde; Fjcn: Hofniansgave. 

5 3 . i/, uncinatum L. Bornholm; Sjjelland fleresl.; Möen; 
Fyen : Svendborg; Jylland ilerest.; Slesvig: Flenshorg. 

54 . / / . aduncum L. a. 
Anm,. Förf. påstår BK alla karakterer, mod hvilka man vill 

frånskilja de 2 följande arterna, äro obeständiga, ocli an
tager derföre af II. aduncum L. följande varr. fi. debile, 
y. aduncum, if. revoluens och t. lycopodiuides. 

5 5 . II. revolvern Sw. a. 
Anm. Märkvärdigt vore om denna mossa, som i Sverige ej är 

funnen längre ucil än i Ostergöthland, skulle vara allmän i 
Danmark. 

5 6 . / / . lycopodioidet Scbwicgr. Sjielland flcresl. 
5 7 . H. fluitans L. a. 
5 8 . H. /luviatile Sw. Sjajlland rar; s. Fyen allmännare 

och fruktbarande; Jylland: Vensyssel; Slcsvig: Flens— 
borg. 
Anm. Af beskrifningen synes högst sannolikt alt älven H. ir-

riguurn Wils. (inncs i Danmark. 
5 9 . H. paluslre L. Bornho lm; SJEclland ej sälls.; S l e s 

vig: Apenrade. 
6 0 . / / . scorpioides L. a., sällsynt med frukt. 
6 1 . / / . curvifolium Hampe, non Hdw. Sjmlland: W i -

rum-mossen. 
Anm. Hcdwigs / / . currijolium är väl skilje] frän denna. 

Den ifrågavarande, som aldrig träffats fruktbärande, anses af 
Scbimper vara en form af M. aduncum L., hvilken bar sin 
»artplats och sterilitet B ti tacka försitt egna utseende. Månne 
ej snarare en form af lölj. art? 

6 2 . H. cupressiforme L. a. 
Anm. Följande varr. anlagas: fi. maximum, y.chry/ioconiitm, 

cl', fihforme och t. compressum. 

I I . Climacium Web . & Mohr. 
1. C. dendroides WM. a ; t. r. med frukt. 

III. Leskea Hdw. 
1. /-. curvata Wallr. a 
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2. L. myosuroides Roth. Bornholm ymnig cfr.; Sjfel-
land: Sorö, Fredriksdal och Kollekolle; t. a. på 
Fyen och Jylland; Slesvig: Flensborg och Ängeln. 

3 . L. sericea H. a. 
4. L. polyantfta H. a. 
5. L. paludosa H. Kjöbenhavn och Roeskilde; Fyen: 

Hofmansgave; Jylland: Horsens. 
6. L. nervösa Myr. Bornholm: Rönne steril. 

IV. Neckera Hdw. 

1. N. crispa H. Bornholm; Möens klint; Laaland; 
Jj Iland: Vensyssel. 

*2 . N. pumita H. a. pä bokstammar pä Sjaalland, Möen 
och Fyen; Jylland. Sällsynt med frukt. 
vlnm. Förf. säger sig liafva ex. från Södra Åsen i Skåne. 

5. N. trichomanoides Hn. a. 
4. jV. complanaia Hub. a.; mindre allm. cfr. 

*V. Cryphaa Brid. 

• i . C. heteromalla Brid. (Daltonia Hook.) Fyen: Hof
mansgave och Taarseng. 

VI. Anomodon ilook. 

1. A. curtipendu/ui Hook. a. 
sltun. Föres af förf. till Leucodon. 

2. A. viticulosus Hook. t. a.; funnen med frukt på 
Bornholm, Möens klint &c. 

3. A. allenuatus Hub. Bornholm: Bonne; Fyen: Svend-
borg. Alltid steril. 

VII. Leptohymenium Schwsegr. 

1. /.. filiforme Hiib. /*• crassius. t. a. pä Bornholm, 
men steril. 
Aijm. Förf. anför såsom synonym Lepto/iym. Ahnfeltii 

Ångslr., som likväl enl. autlicnt. ex. i Tlied. licib. är egen art. 

2. L gracile Hub. Sjaellands s. del; Möens klint; Jyl
land: Vensyssel. Endast funnen steril. 

VIII. Leucodon Schw<egr. 

1. L. sciuroiden Schvvfflgr. a. Funnen fruktburande på 
Fyen vid Ollerup och Hofmansgave. 



110 

IX. Fontinalis L. 
1. F. antipyretica L. a.; sällan fruktb. 

F. hypnoides Hn. Ribc; Slesvig: Ilollingstedt. Steril. 
Anm. Emedau deu aldrig pfitrlffats fruktbärande, lorde dcn 

ej kunna hel rak tas *oin fullt säkert 

X. Cinclidotus Pal. Beauv. 

1. C. [ontinaloides PB. Bornholm. 

XI. Cinclidium Sw. 
\. C. stygium Sw. Sjcelland: Lyngbymossen och Bidstrup-

XII. ftlnium L. 

1. M. cinclidioides Blytt. Jylland: Yensysscl; Slesvig: 
Flensborg. 
Anm. Besknlves af förf. halva imnningbcsältningen af Bryum, 

livilket är orätt, ty alla Mina h,il\a perislomcl som Jfebera-
2. 31. punctatum L. a. i synnerhet pä Bornholm. 
3. M. affine Brid. a. men jlterst rar med frukt. 
4. M. cuspidalum Brid. a. 
8. M. undulatum H. a.; frukt sällsynt. 
0. M. hornum H. a. 
7. M. roslratum SchwéDgr. Sjiclland: Fredriksdal ocb 

Rudcrsdal; Möens klint; Fyen: Svendborg; här och 
der pä småöarna och i Jylland. 

8. M. serralum Brid. Bornholm; Sj;clland flerest.; 
Mocns klint; Fyen: Svendborg. 

9. M. stetlare H. Ymnig i n. delen af Sjadland ocb 
på Möens klint (cfr.); Fyen: Svendborg; Slesvig: 
Flensborg. 

X I I I . Aulacomnium Sohwsegr. 
i. A. palustre Schwfegr. a. 
2. A. androgynum Sehwrcgr. Bornholm; Grscsholmen 

vid Christiansö; Sjiclland flerest.; frukt ytterst sällsynt. 
Anm. BeskrifVes med cylindriskt Ii öhus; bör vara ägg-

i ii II dt-aftångt. 

XIV. Bryum L. 
1. B. roseum Schreb. a. men alltid steril. 
2. B. erudum Schreb. Sporadisk ne Ii funnen frukt-

bnande endast på Sjirlland: Dyrehaven; Thorseng 
och Moen; Jylland: Vensyssel. 
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3. B. pseudotriquetrum H. a. 

— — fi- cavifolium (B. Neodamense llzigs.). Hved-
slrup niiia Roeskilde. Mar med frukt. 
— — 'bimum Br. & Scli. a. 

4. B. Duoalii Voit. Sjtelland: Midstrup och Hvedstrnp 
uiira Roeskilde; s. Fyeii. 
Anm. Förf. lyckor att denna lurt mycket liknar en stor IS. 

Iiirbinaliun H. (!V) 
5. B. intermedium Brid. Sjrcllniid: Roeskildc och (lam-

mershuus. 
6. B. pallens Sw. Bornlioini; Sjaelland: Roeskilde oeli 

Gandlöse; Fycn: Svendborg; Jylland: Korsens. 
7. B. turbinatum H. Bornholm; Fyen: Svendborg; 

Jyiland: Vcnsyssel och Horsens. 
8. B. eeespilicium L. a. 
9. B. erylhrocarpon SchvvfDgr. Roeskildc; Ribc; Sles-

vig: Rödding. 
10. B. alpinum L Bornholm. 
11 . B. pyriforme H. Bornholm; Sjielland: Ordrupsmos-

sen och Roeskilde; Jylland. 
12. B. Wahlenbcrgii Sw. Sjaelland: Wirum och Roes

kilde. Sällan fruktbärande. 
13. B. nutans Schreb. a. 

—• — # longisetum a. 
14. /i. annotinum L. a.; träffad fruktbärande vid Gand

löse på Sjaelland. 
iS. B. earncum L. Sporadisk i alla provinser. 

* IG. B. alropurpureutn \VM„ Br. & Sch. Sjailland: Roes
kildc, Fredriksdal m. fl. st. 

17. Ii uliginosum Br. & Sch. Bornholm: Bonne; teml. 
ymnigt n. o. om Roeskilde; Jylland: Korsens; s. 
Slesvig. 

*». Ii. inclinatum Hn. Bornholm; ymnig n. om Roes
kilde; Jylland: Korsens. 

19. Ii ccrnuum Br. & Sch. Roeskilde. 
120. B. capi/lare L. t. a. 

jilim. Förf. omnämner en (orm, växande j>å trädstammar, 
livilken kan anses \ a r a Ii. coc/ileaiifolium l in. Denna art 
Dör enligt Brideb Bryol. nniv. oeli Scnimpcrs Corollar. lieta 
B. elegans >'. v. lis., sä vida nian vill erkänna prioritetSrälten. 

••SK B. obconicum Hornsel). SJEelland: Sorö. 
'22. Ii. argenteum L, a. 
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XV. Tetraphis Hcdvv. 

1. T. pellucida II. Hiir och der pä Sjselland och i 
J\ Iland. 

XVI. Mcesia Hedw. 

1. M. longiseta II. Sj.cIIand: Lyngbymossen. 
2. M. irislkha Br. & Sch. Sjsellancl: Lyngbymossen. 
3 . Al. uliginosa II. Sjajlland: nära Wirum. 

XVII. Amli/yodon Pal. Beauv. 

1. A. dealbatus PB. Sjajlland: Ordrup, Gandlösc och 
Roeskdde; Fyen: Hofniansgave. 

XVIII. Paludelta Ebrb. 

i. P. squarrosa Brid. Sjadland: Lyngbymossen (c(r.) 
och flerest. i n. delen; Falster; Jylland flerest. Rar 
med frukt. 

XIX. Sptachnum L. 

1. S. ampullaceam L. Sjajlland: Ordrupsmossen och 
Rudersdal; Falster; bär och der i Jylland; Slesvig: 
Flensborg och s. delen. 

XX. Funaria Schrcb. 

1. F. hygrometrica IL a. 

XXI. Physcomitrium Biid. 

t. P. pyriforme Brid. a. , 
2. P. fasciculare Brid. a. 

XXII. Polytrichum L. 
\. P. commune L. a. 
2. P. juniperinum Willd. a. 

— — /2 alpestre. Flerest. i n. Sjaslland, 
3 . P. piliferum Schreb. a. 
4. P. formosum H. t. a. 
5. / ' . gracile Menz. Sjajlland: Gandlöse och Ruders

dal; Fyen: Svendborg; Jylland: Vensyssel och Ribe; 
Slesvig: Flensborg. 

(i. P. urnigerum L. t. a„ ymnigast på Bornholm, Sjasl-
land och i Jylland. 
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7. P. alöides H. a., ymnigast på Bornholm och i Jylland. 
8. P. nättum H. a., ymnigast på öarna. 

XXIII. Catharinea Ehrh. 

i. C. undulala Rohl. a. 
2. C. tenella Röhl. Roeskildc ilcresl.; Jylland: Horsens. 

XXIV. Buxbaumia L. 

B. aphylla L. Enligt uppgift funnen af M. Vahl på 
2 ställen på Sjeelland, men lorde hafva varit följande. 

1. B. indusiata Blid. Sjselland: Fredriksdal och Ru-
derhegn pä jord, ej på ruttna stuhbar! 

XXV. Dipkyscium Web. & Mohr. 

1. D. foliosum WM. Sjaslland: Fredriksdal och Ru-
derhegn; Jylland: Frysenborg. 

XXVI. fiartramia Hedw. 
1. B. crispa Svv. Bornholm allm.; Sjselland: Frednksvajrk. 

i— — fi- minor, Bornholm; Sjtelland flerest.; 
Jylland. 

2. B. iihyphylla Brid. Sjailland leml. rar; Fyen: Svend-
borg; Jylland: Vensyssel. 

3. B. font ana Sw. Mycket allm. på Bornholm, Sjsel
land och i Jylland; sällsyntare i s. delen af Fyen, 

4. B. calcarea Br. & Sch. Bornholm; Roeskilde flerest. 
*ä . B. marchica Schwaegr. Bornholm: Rytterknajgten; 

s. Fyen; Ribe. 

XXVII. Orthotrichum Hedw. 

1. O. Lyellii Hook. Sjselland, ymnig; Fyen: Hofmans-
gave och Trollehorg (cfr.); här och der i Jylland. 
Vtierst rar med frukt. 

* 2. O. rivulare Tum. Roeskilde. 
3. O. lejocarpum Bruch. a. på träd, sällsyntare på sten. 
4. O. diaphanum Schrad. Sjaslland allm.; Möen; Fyen; 

Jylland. 
* S. O. leucomitrium Bruch. Roeskilde. 

Anm. Förf, instämmer i C. Möllers åsigt att denna art blott 
är en hårlös form af föreg. 

6. ö . rupestre Sehwsegr. a. 



tu 
7. O. speciosum N. v. Es, Bornholm; Sjajlland: Bose-

rup och Roeskilde; tyen: Hofmansgave. Taarseng 
och s. delen; Jylland: Aarbuus. 

8. O. affine Sch rad. a. 
— — $• fasligiatum. a. 

9. ö . tene/lum Brud). Möens Lille—klint. 
10. O. pumilum Schwsegr. Sjaslland: Sorgenfri och Roes-

kilde; Möen; Fyen: Svendborg och Taarseng; Rihc. 
H . O. fatlax Bruch. Sja»lland: Hvedstrup; Fyen. 
12 . O. stramineum Hornsrh. a, pä Bornholm, Sjadland, 

Möen oi h Fyen. 
1 3 . O. oblusifolium Sehrad. Bornholm; Sjadland teml. 

ymnig; Fyen: Svendborg och Taarseng. Rar med frukt. 
14. O. gymnostomum Br. & Sch. Möens klint. 
15 . O. cupulatum Hoffm. a. isynnerhet på Bornholm. 
16. O- putckellum Sm. Sjadlarid: Ruderhegn och Roes-

kilde; Fyen: Svendborg och Taarseng; Jylland allm. 
isynnerhet pä trädstammar. 

17 . O. crinpum II. a. 
18 . O. crispulum Hornsch. Bornholm; Sjajlland: Hved

strup och Fredriksdal. 
1 9 . O. coarctatum PB. Bornholm 

jinm. Förf. «nirr denna art vida mindre än föreg. skiljd frän 
O. crispum ocli att tio!, alla tre borde sainmatlslås till en. 

20. O. anomalum II. a. 
2 1 . O. phyllanlhum Br. & Sch. Myckel sporadisk på Sjajl

land; Möens Lille-klint; här och der på F"yen isyn
nerhet på trädstammar; .fyllands östra och veslra kuster. 

XXVIII. Ptychomitrium Br. & Sch. 
1. P. po/ypkyllum Br. & Sch. Fyen: Svendborg. 

XXIX. Zygodon Hook. & Tayl. 
Z Muugeolii Br." & Sch. Bornholm: n. Borgdal 
steiil och således osäker. 
Z. virtdusimus Biid. t. a. i alla provinser på gamla 
bokstammar, men alllid steril och kan deifore lika 
sä viil vara 
Z'. lirebissoni Br. & Sch. 

* 1 . Z. conoideus H. & T. Slesvig: Haderslev (cfr.) och 
Flensborg (steril). 
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XXX. Encalypta Hedw. 

1. /i. streptocarpa H. Bornholm; Möens klint J y l 
land : Skanderborg 

2 . E. extincloria S\v. a. 

XXXI. Anacalypta Röhl. 

1. A. lanceolata Rolil. Ej siills. kring Kjohenhavn och 
Roeskdde; Alindchlle ocli Moens klmi; n. Fyen ; 
Langeland; J \ l l and : Skaaclc. 

XXXII . Poltia Ehrh. 

1. / ' . Heimii Br. & Sch. SjcellanJ: Helsingör, Roes— 
kddefjoiden och Weslerfselled allm.; Fyen: Hof-
mansgave och Slaagerup. Inne i landet endast vid 
Roeskilde. 

2 . / ' . truncala Br. & Sch. a. 
— — /S. intermedia. a. 

3 . / ' . minutula Br. & Sch. S ja l land: Westerftclled, 
Roeskilde och Solleröd; Möen. 

4 . / ' . cavifolia Ehrh . Ej sällsynt isynnerhet i n. ö. 
delen af Sjaalland. 
— — /J. incana. Roeskilde, s. Fyen &c. 

XXXII I . Hedu-igidium Br. & Sch. 

1. //. cilialum l in. a. 
— —• /S subimberbe. a. 

XXXIV. Grimmia Ehrh. 

i . G. maritima T um. Bornholm allm. 
2 . G. apocirpa t\. a. 

Anm. Följande varr. upptagas: fi. avutifolia, y. gracilis, 
d'- i'in;i/{ii-ir, ocli t. niuaiileii. 

5 . G. puliinata Sm. a. 
4 . G. trichophylla Giev. Bornholm; fleresl. n. o. om 

Roeskilde; Fyen: Keihergskov och Svendborg; S l e s -
vig: Rodding. ^m 

o. G. funalis Br. & Sch. Roeskilde och flerest. i s./ 
delen af Fyen. / 

6 . G. leucophaa Giev. Roeskilde, steril. 
7. G. paténs Br. & Sch. Bornholm, slerd. 
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XXXV Racomitrium Brid. 
JIIIIII. Hörde väl rällasl skrikas Rhacomitrium 

1 . Ii. lanuginimim Brid. Bornholm; Koeskildc; Fycn: 
Skjoldemosscn; J>Iland: Vensysael (i'fr.), &c. 

2 . /{. cancsccns Brid. a. på Sjtellaud ocli i J \ I l and ; 
sällsyntare pä s. Fycn. 
— — &• ericoide*, a. 

5. II. fascicitlare Brid. Kocskildc, steril. 

4 . //. hetcrostickum Brid. Bornholm allm.; Sjjellaud 
Berest.; Fycn och Jylland. 
Aiim. I (il beskriker 2 varr.: fi.eluiiga/iini (K. alopicurum 

Brid. i och f. gracilescens. 
5. /f. mirrocnrpon Brid. Bornholm. 

slum. Ii. sudelicum Br. & Sorl. anlöies såsom synonym. 
6 . /?. aciculare Brid. Bornholm allm.; Rocskdde. 
7 . /f. jirotcnnim Al. Br. Bornholm Berest. 

XXXVI. JVfafa Hedw. 

1. I", ruralis Khrh. a. 
2 . 7' lievipila Schwagr . Sjadland; ej sällan f ruktbä

rande pä s. Fycn; Bihe. 

3 . T. rotundifnlia l in. Fj sälls. pä Sjadland och s. 
Fyen ; Bihe. Steril. 

4 T. latifotia Br. & Sch. Jylland: Vcile och l l ibe. 
Steril. 

5 . 7' subulata II. a. 
6. T. torcuosa II. Bornholm; Möcns klint (-«fr); A a r -

huus. 
yliim. Föi f". beskrilVer pn lönn med myckel sijlv.i, knappt 

krusade blad med stnfltl glSnsande nerv. Manne Titirbula 
fragilis Br. Ii ur., hvilkcu ref. U>I«nd sett ioive\lad med 
T. /or/nosa? 

7. T. mura/is 11. a. 
— — /S- astiva. Helsingör. 

8. T. unguicutala Roth. a. 
9 . T. fallax Roth, Sällsyntare än foreg. 

1 0 . T. convofula Sw. Sjajjland: Rocskilde Berest, och 
Jsegersborg. 

XXXVII. Trichostomitm Hedw. 

i . T. homomnllum Br. & Sch. Sj.vlland: Fredriksdal . 
2 . T. flexicaule Br. & Sch. Bornholm, steril. 

jiiim. \l\ikci frän Svenska ocli Tyska ex. med koii.ne lilad. 

file:///l/ikci
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3. T. longiroslre lin. Fyen: Svcndborg, steril. 
4. T. palliilum H. Slesvig: Flensborg. 
5. T. rigidulum Sm. Bornholm fleresl. 
6. T. tophaceum Brid. Bornholm: Rönne och Bobbcaa. 

XXXVIII, Didymodon Hedw. 
1. D. irifarius Sw. Boeskilde. 
Ii. JD. capillaceus Schrad. Sjajlland: Furesöe; Möens 

klint; Jylland: Skanderborg. 
3 . 1). inclinatus Sw. Bornholm och Boeskilde. 

XXXIX. l.eucobryum llampe. 

i . L. vulgäre Hampe. a. Fruktbärande på Fyen.: Brahe-
bolleborg; Falsler och i s. Slesvig. 

XL. Ceratodon Brid. 
u4iim. Förf. anser att detta sl.lgte bör (örenas med 'J'rhho-

xtoinum, hån hvilket det skiljes endast geJionifSradt jrö/iua! 
i. C. purpttreus Brid. a. 

XI,I. Cynodontium Brid. 

i. C. Bruntoni Br. & Sch. Bornholm flerest. 

XL!I. Dicranum Elirh. 

1. !). undufatum Ehrh. tcml. a. Bar cfr. 
2. D. Schraderi WJV1. Sjajlland: Lyngbymossen; Fyen: 

Svondborg. 
3 . D. niajus Tum. a, isynnerhet i n. ö. Sj.clland. 
4. I>. tcoparium H. a. 
5. D. fuscescens Sm. Bornholm. 
(>. £). rpurium H. Sjajlland: Frednksvaerk (cfr.;; Jy l 

land;, Slesvig. 
7. D. iongifolium Ehrh. N. ö. Sjffilland. 
8. Z). fteleromattum H. a. 
9. D. »ubulatum II. N. ö. Sjadland; Fyen: Svendborg 

och Ilolmansgave. 
10. I), cerviculalum H. a. 

Anm. 'I \.ur. upptagas: /t. pusittum och j ' . flagel/iferum 
(n. o Sjadland (Terest.). 

1 1 . D. varium H. a. 
12. D. pcllucidum II. Bornholm: Bohbeaa. 
15. D. Schreberi Sw. Boeskilde, steril. 
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14. D. crispum II. Sjaslland fleresl.; Fyen: Uvidkdde; 

Jylland: Vensysscl och Aarliuus; Slesvig: Flensborg. 
15 . D. flexuosum II. Jylland: Varbjcrg; Slesvig: Flcns-

bnrg llcresl. 
10. D. brtoipilum C. Mull. Slesvig; Rödding. 
17. D Schkicheri C. Mall. Sydslesvig. 

XI.III. Trematodon Pil. Beanv. 

1. 7'. ambigutis Ricb. Sjadland: Ilobro. 

XI.IV. Fusulens Hedw. 

1. F adiantoidet II. Sällsyntare iin följ. 
2. F. tarifolius II. a. 
3. /•'. omnundioides II. Roeskilde fleresl.; Fycn: Svend-

borg. 

4. F. bryoides 11. a. 
5. F. /Jloxami Wils. Fyen: Hvidkdde. 

XLV. Wriitia Hedw. 

1. W. cirrala II. Bornholm alliti.; Roeskilde; Jyl
land: llorsens; Slesvig: Flensborg, Rödding och 
Taarnnm. 

2. W. curvirostra II. t. a. pä oarna; Aarhuus. 
3. W. rrrticillala Sehwfflgr. Bornbolm: Bohbeaa. 
4. IF. rindula Bud. Bornholm allm.; Sjadland fleresl.; 

S. Fycn; Aarliuus; Flensborg. 
— — /S. slenocarpa Bi. Gerni. Sj.tdland. 

XLVI. SMigtria Br. & Sch. 

4. S. calcarea Bi. & Sch. Möens klint. 

XI.VII. Gymnonlotnum Hedw. 

1. G. mirrorlomitm H. Sjailland mycket allm.; s. Fyen; 
Flensborg. 

XI.VIII. 1'hascum L. 

1. P. bryoides Dicks. Möen; Fyen: Ilofminsgave. 
2. / ' . ritrvicollum H. Roeskilde; Moen; Fyen: Hof-

mansgave och Skjermnge. 
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3 . P cuspidatum L. a. 
4. /*. crispum H. Sjjjlland flerest.; Möen; Aarhuus. 
ij. / \ sululatum L. a. 
6. P alternifolium Dicks. Roeskilde; Möen. 
7. />. paténs H. Möen ocli n. Fyen, 
8. /*• Flör/teanum WM. Roeskilde; Möen. 
9. / \ muticum Schreb. Ymnig mellan Kjohenhavn och 

Roeskilde; Möen; n. Fyen. 
10. / ' . serratum Schreb. Ymnig mellan Kjobenhavn ooh 

Roeskilde 

XLIX. Spkagnum L. 

1. S. cymbifoHum Ehrh. a. 
2 . S. squarromm Pers. a. Rar med frukt. 

* 3 . 5. mol/uscoides C. Miill. Sjtelland: G.mdlöse och 
Hareskov; Jylland: Vensyssel. 

4. .V. aculifolium Ehrh. a. 
5. S. subsecundum N. v. Es Bornholm; Sjxlland: 

Fredriksdal. 
6. S. cuspidatum Ehrh. a. 
7. S, laxifolium C. Miill. Sjselland: Rudersdal, Hare

skov och Gandlose; Jylland: Vensyssel och Nord-
slesvig. Rar med frukt. 

Hela antalet af Danmarks Bryacea; utgör 236 säkra 
och 5 osäkra arter, fördelade pä 49 slaglen, under det 
all både Sverige och Norge ega omkring dubbelt så 
mänga på 7 1 slägten. 11 arter äro hittills funna endast 
i Danmark. 

SåsOtH man redan på förhand kunde vänta, består 
slörsta skiljnaden i antalet af mossor, hvilka växa på sten. 
Dessa äro högst sällsynta och finnas nästan uteslutande 
på Bornholm, denna mellanlänk mellan Sverige och Dan
mark. Ganska mänga saknas helt och hållet, såsom en 
mängd Grimmiaeece, hela slägtet Andrewa &c. Likval 
hafva några arter af förstnämnda grupp, Ptychomitrium 
ta. fl. efter all sannolikhet blifvit med erraliska block 
ofverforda frän oss till kusterna af Sjadland, Fyen och 
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Jylland, du de derslädes påträffats endast på löst liggan
de klippstycken- Deremot eger Danmark de flesta af vara 
trädmossor, naturligtvis företrädesvis dem, hvilka älska 
sydligare nejder, äfvensom en mängd af våra vattenmossor. 
Samma förhallande eger rum med jordmossorna, isynner
het hvad dem, bvilka växa på lera, beträffar, så att en 
mängd hos oss sällsynta, t. ex. Physeomitrium fascicnlare, 
åtskilliga Phasca m. fl. äro allmänna. Märkvärdigt är att 
flera arter, hvilka växa i kärr och ej hlifvit funna längre 
ned än i medlersta Sverige, här äter uppträda, t. ex. 
Ilypnum revolvern, Mnium cinclidioidcs och liryum Duvalii. 
Orsaken härtill torde hufvudsakligen ligga i* medeltempe
raturen om sommaren, hvilken är lägre än i södra delen 
af vart land, till följe af landets öppna Inge för vindarna, 
hvilket förhållande äfven kan förklara hvarföre vi pä 
Goltland återfinna flera nordliga arter, «åsom Dicranum 
robustum oeh striclum, äfvensom i de djupa kärren. 

Vi bedja nu om tillåtelse alt något omorda bokens 
innehåll och göra några anmärkinmgar deröfver. Inled
ningen utgöres af en kort framställning af bladniossornas 
organologi och en klav ofver C. Mullers system, omfat
tande äfven de extraeuropeiska släglena. Derefter vid
tager besknfningen af de särskilda grupperna, slägtena oeh 
arterna. Delta system förefaller oss högst olämpligt alt 
här användas, då boken, såsom skrifver» på danska, ej 
kan påräkna något Större publicum, utan tyckes vara 
ämnad hufvudsakligen för nybegynnaren. Ty huru skall 
denne, för alt ej tala om den mera försig;komne, kunna 
urskilja finesserna vid beskrifningen af de olika cellfor
merna, då han är van att döma af babiius- Antag der-
före alt han finner Leucobryum vulgäre fruktbärande 
och skall examinera sig till denna mossas namn. Han 
ser först på mössan, tänderna &c. och finner af allt delta 
den vara ett Dicranum, slutligen på bladen, b vilkas bygg
nad visserligen förefaller honom olik alla andra honom 
bekanta mossors, men ej är han i stånd att skilja inler-
cellulärgångarna frän cellerna och kan derföre ej finna 
rätt pä dess plats eller namn. Aldra minst kan han ana 
att den mossa han har framför sig, slår närmast Spha-
gnum, ett slägte, som förefaller honom så himmelsvidt 
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olika. Och om vi laga »lagtet llypnum i C. Mullers 
mening, hvilka olika former af celler fä vi dä ej s e : 
man behöfver endast jemnföra byggnaden hos bladen af 
/ / . abictinum, catenulalum, lititabulum och viticulosum, för 
all finna sanningen hiiraf. Äfvcn har en sådan massa de 
mest olika och allmänt erkända sliiglen blifvit s amman
förda under llypnum, 1'ilotrichum och Nec/eera, alt det 
ganska ofta är alldeles omöjligt all examinera sig lill en 
obekant art. Förf. har derföre med rälla äter uibrulil 
Cryphata, Fontinalis, Pterogonium m. fl. All skilja Gum-
belia frän Grimmia är orätt, då hos detta slägle mössan i 
så hög grad varierar efter dess olika åldrar, hVacpfl Gr. 
unicolor må Ijcna som bevis. Genom allt detta synes oss 
C. Mullers syslem vara de t mest oljenliga all sälla 
i händerna på nybörjare, emedan det förutsätter för 
många förkunskaper; del är som om man ville de skulle 
kunna begripa och använda ett naturligt system, innan de 
ännu kände Linnés artificiella. 

Förf. anför Octoblepharum såsom Europeisk; livar, i 
Europa kan delta uteslutande tropiska slägle vara funnet 
och hvilkeu af dess 2 ar ler? Deremnt omnämnes ej 
Orthodonlium, äfvensom Ociodiceras Julianum säges vara 
funnen i Norge och ej i Sverige. Vid uppställningen af 
Bryttm efter mynningbesällningens olikheter i Webera, 
Pöklia &e. borde för lättnad vid examinerandet efter 
hvarje arl blifvit anfördt antingen sidan eller dess n u m 
mer i den Sednare indelningen. Dä vi velat påpeka e n 
dast de mera betydliga felen, bafva vi förbigått de mindre 
väsentliga, säsom citerande af olika namngifvare vid sam
ma arl o. s. v. 

Den ifrågavarande boken utgör elt värdefullt b i 
drag till kännedomen af Skandinaviens mossvegelation 
och önskligl vore om vi lika väl kände Danmarks l l e p a -
ticai, en familj, som troligen har (lera egendomligheler 
att framvisa än Bryaeefe. Planchcrna, hvilka framstälia 
analys och albildning af en eller flere arler u r hvarje 
slägle, äro särdeles väl gjorda och höja mycket bokens 
värde.» 
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3 . M*leurosp ermum a ustriac utn titl plantam 
surciram, nstrofjothitp incolam, ita e Inco spe-
riei ma.vime Itoreuti ilat. &B " IO ) itvsewip\it 
V. F. K j i n a n . 

Calyc. denles inaquales , triangulares, patentes, con— 
spicui. Petala suba^fuaha, ovata! oblUMUsrula, intet>ra et 
intcgenima, conc3\a, palenlia, alba. Discus d e p r e s s o -
conicus. Slyli arreeti et subarcoalo—patenles; Stigmata 
capilata. Fruclus a latere di:>lincle-compressus, la le-
ovatus, val i i le-decetn-jngalus; juga lata (basi conligua) 
et (nervo dorsab) acute cariiiala, maiginantia cffiterts pa— 
ullo minora et invicem hianlia (mericarpia indc lalere rlmå 
angustå, lineari-lanceolalå, inlerslincta), umnia verruculosa 
el carinå orenalata; epicarpium, suluiå commissarae (o«r-
popbylb) exeeplå, laxe liberum!, membranam pbcatam juga 
veslienlem et eavilatibus totidem ab endocarpio distim-tam, 
tenuem et pellucidam, faede detraetam, consti tuens. Juga 
ideo videnlur duplioia, (juorum exteriörs cava et acula, 
intenora, (iuse ab endocarpio oriunlur, solida et oblusa, 
occullant. Villas lalre! sed tenues, cinnamonicie, sub 
valleculis endocarpi i! (ab eo tectae et lalcre lanluin i n -
teriori pericarpii visibiles) solilarias; commissurales 2 , l c -
vilcr arcuala>, completai! Semen a periearpio hberum. 
eo<|iie paullo brevius, a dorso (convexo) compressuni 
(subsemitercs), venlre planiusculum scd raphe elevala p c i -
cursum!, oblongum apice allenuaUun ibitjue funuulo va-
lido (lineam diinidiam longo) appcusum; tcsta (seminis 
vix maluri) viiulis el a nucleo facile deliacta; albumen 
subamygdalinum, vontie sulco lato longiludinaliler c x -
cavalum. Carpopborum biparlilum, lenue. 

Limbellata salis spectabilis et ob peculiarevt caulis nec 
non fructus structuram memorabtlis, suborgyalis, glabra, 
radice peienni simplici divisa, caule lereti, cavo et exartt-
culaio! umbel/d magnd terminato ramosque lenuiusculos 
patenten, redos, umbelligeros ex axillis superioribus ex~ 
screnle, celerum simplici, umbella lerminali perfecta, la-
teralibus tabescenlibus mimribus, omnibus compositis, in-
volucratis involucellalisque, foliis pctinalisectis ternatisque, 
ambitu triangulati, radicalibus tnagnis el /vtige peliola-
lii, caulinis paucis et plurimis parvis, omnibus cvaginaiis! 
nitiduhs, venösts, venit subtus elevalis, rett venarum rata. 
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Radix Ionga (stope subpedalis), obliquc desrendens 
v. subhorizontaliter procurrens , ad collum crassilie digili 
majoris et inde sensim versus apicem, ubi in ramos p a u -
cos cloDgatos solula est, attcnuata, parce fibnllosa e l 
Sublyjvis, extus biunnca, inlus albida, subslantia carnosa, 
o d o i c fere Pastinaoas vel obsolulioris Levislici. Caulis 
s ln r lu s , leviler sed laliuscule sulcalus, basi ciassitie fere 
digili medii; rami (ex axjllis super ionbus onundi et 
umbelligeri) longiludine inajquales, infeiiures nempe s p i -
ibamei (raro ultra), superiores qu inque—quatuor -po l l i ca res . 

Folia radiralia peJalia sunt, spitbamaui et ultra lata, 
Iripinnatisecta, 1'elioli orassi sed subpellucidi el liagiles, 
a lalere coinprcssi, dorso convcxi et apioeiu versus sub— 
carinati, supra suleo profuudo latoque exarati, cavi!, p e r -
cursi nervis ( = fasciculis vasorum) validis (in majonbus 
folns 1 8 ) , qui seclione Iransversali puncta lotidem c i r -
cularia in pariete circa cavitatem con.sliluunl: ad medium 
cireitcr folii pctiolus d m d i t u r in 3 ranios (petiolulos) 
pel iolo ipso tcnuiores; petiolulus mtermedius eodem modo 
divisus est in 3 rninoies, quorum lalerales fcre a basi 
seguicnta gerunt 8, terminalis verxi medio primum e x -
panditur in segmenla 5 , quoruin impar plus minusve 
Uiparli lum cst; pelioluli laterales autem jam prope basm 
solvuntur in 3 minores, quorum laterales (praisertim e x 
teriör) fere a basi gerunt segmenta saqnus 8 (nnpar plus 
minusve tripartitum), terminalis vero medio tnpai t i lur in 
pcliolulos adlnic minores, quorum laterales sunt breves, 
segtru-nto sjcpius unico, dum intermedius est longior et 
segmen tis 3 terniinatus; pctioluli, ut primarii quam se— 
cundarii, triquetri sunt. Segmenta altenuato-tnangulari-ovala, 
cuspidata, basi ouncala (unde interdum subi liombea), cxccplå 
basi, <|ua3 in legemma est, grosse (subinciso — interdum 
subduplicato —) acute-scrrata et sajpe (prasseilim inferne) 
plus minusve el in.rqualiter pinnalifida; d e e i m u n t plus minus 
in petiolulos, qui inde alati evadunl; magnitudine variant, lati-
tudo nempe est V,—1-pollitans, longitudo 1 — 2-pollicaris. 

Folia caulina ima longo petiolo instruela sunt, re— 
liqua vero breviter petiolala v. subsessilia in peliolo lalo 
bievissirno el supé subopposi te-approxiniala . Inieiiora 
oniina sunl duphcato- el t j rna lo-pinnal isec ta ; peliolus 
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nempc (ripartitur in ramos lcnuiores (petiolulos), quorum 
impar ad medium circilcr partilus est iu 3 petiolulos secundi 
ordinis, inlermedio longo, lateralibus brevibus, omnibus vero 
inslructis segmenlis 3, cpuai segmenla inciso-serrala v. pin-
natifida sunt, impari sa:pe Iripartito. Folia superiora fere 
bitemala sunt, scgmentis lriparlitis inoisisque, ititermedio longe 
petiolato; summa lernatisecta tripartilavc, segmenlis et laeiniis 
bi-trifidis vel integris. Segmeuta foliorum caulinorum (sal-
tem mediorom) pollicem circiler longa et dimidium lata sutit. 

Involuerum polypliyllum, pliyllis (subtjuindecim) pol-
licarilms v. minoribus, tripartilis, laciniis (bi-) trilidis v. 
mtegris. Involucella cireiter dccaphylla, pbyllis lanceo-
lato-iinearibus refractis. 

Umbella terminalis 20—35-radiata et radiolala: radii 
exleriores tri-quinque-pollicares, interiores vero (centra-
les) taiitum polliearcs; radioli setacei, 3—S lineas et 
ultra longi. Umbclhe lalerales 10—15-radialse et - r a -
diolalx, radiis i—2-pollicaribus, radiolis subrapillaribus, 
2 — 3 lineas et ultra longis. Radii el radioli omnes sunt 
palentes, recti, angulato-sulcati, ad angulos setulis brevi
bus antrorsum versis obsiti et inde asperuli. 

Cal. limbus intcrdum purpurascit. Petala nervo 
supra prominulo medio pereursa sunt. Styli validi sunt, 
a dorso compressi et cum diseo (saltcru in (loribus fer-
lilibus) demum purpurei. 

Fruclus magni, 3 circiter lineas longi et 2 lati. 

Miretur forsan talem planlam in Svecia tam diu latuisse 
ut primum ullimis bis annis ibi detecta sit. Locus vero sue-
cicus 1'leurospermi austriaci est in silva illa vastissima Kol-
morden, el quidem limitibus valde augustis eircumscriplus. 
Ibi planta crescit inter saxa et saxula musco circumlila 
cum Xylosteo, Aelaja &e. inter arbores minores sparsas— 
que, pra:sertim 1'ini et Abietis, ad lalus boreale subum-
brosum jtigi monlani minoris, cujus rupes praruplfe, plantas 
imminentes, Peltigera arclica et inusois numerosis tecta; 
sunt. Floret Pleurospermum in looo dielo oplime Julio 
exeunte, fruetus vero maturat mensc Septembris; die VII 
mensis dioti, quum planlam in looo salutavi, pcricarpia ejus 
adbuo viridia inveni, semina tamen matura vol submatura. 
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Strödda Underrättelser. 

l'ttlrag ur ett Tttref frun Svtai. Miocenten S. E . Xv.t. 
te rx te i l t , daleradl: JSlonlpclIicr d. 12 Okt. 1S5(). 

SJutade äro nu mina s tundom mödosamma, s lundom 
farliga irrfärder i Pyrenéerna. — Med skal kan jag kalla 
dem irrfiii der, ty mer än en gäng bar jag förvillat mig, 
hvarfore jag vid de sednare större excursionerna alltid 
tagit Guide. For Turisten är här inga faror (så vida han 
ej vill hesöka de högsta fjelllopparna), ty vägar finnas 
öfveralll; men för .Botanisten, som ej vill följa de t r a m 
pade stigar, sätta dessa bergstrakter stora, ofta oöfver-
slighga, hinder i vägen, och då man stiger oppför på en 
bergssida, är det alt se sig for förut om man kan stiga 
ned pä samma ställe, ty s tundom är man derlill n ö d 
sakad och nedstigandet är alltid svårare och farligare. — 
Nästan alla bergen utan undantag äro mycket branta och 
till och med då man har gångstigar äro de tröttande alt 
bestiga, hvarfore Turisten alilid gör sådana färder till 
hast. Den Spanska sidan i Centralpyrenecrna är brantare, 
vildare, ödsligare samt tillika torrare och vatlenfaltigare. 
Svårigheterna och kostnaderna voro för stora för att 
länge uppehålla mig på denna sida, som utan tvifvel är 
i botaniskt hänseende inleressantare och åtminstone m i n 
dre känd. En längre tur på tre dagar gjorde jag på 
Spanska sidan och h varje dag kostade mig något öfver 
iili francs. Då jag ej förstod det ringaste Spanska, var 
det nödvändigt att halva Guide, som tillika tjenade som 
tolk, oeli häst för att transportera papper och pressar. 
Det kan hafva sina förmåner att hafva Guide, ty man är 
da fri lian fiuktan att förvilla sig och har större säker 
het till sin pe r son ; men det har ock sina stora ölägen
heter, ty Guiden vill alllid följa de vanliga stigarna, och 
sa mycket som möjligt påskynda marschen för alt i god 
tid hinna till herberget. liolanislens och Guidens i n -
teressen äro nästan fullkomligt motsatta. — — — — 
Några ord om Pyrenéernas vegetation torde hafva m -
tcresse for dig. Ranunculaceie äro talrika i fjellen och 
man har mänga herrliga arter i Pyrenécs centralcs, såsom 
Anemone alpina och narcissiflora, Adonis pjrenaica, Aqui -
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legia pyienaica m. fl., men förnämligast Ranunculi, s3som 
Banunculus Tliora, alpeslris, glaoialis, aeonilifolms, am-
plexicauhs, anguslifolius, pyrenajus, inontanus, Govani, och 
pä de liigre bergen sylvalieus. (Vid hvarje familj näm
ner jig endast sådana arter som jag tagit sjelf. Al Ra-
nunelerna har t. ex. R. parnassifolius undgått mm plun-
drmgslystnad.) Papavcraceaj Sro fä, men en stolt prydnad 
har Pyrenéerna i Meconop-is cambrica. Crucileiaj .iro 
talrika, men Siliquosas till en del svårbestämda. Mänga 
hen liga arlcr, såsom Eiysimurn ocbroleueum, Sisymlinum 
pirmatilidum, Hugueninia tanaeelifolia, Arabis tumla et 
belhdifoha, Cardamine ialifolia, alpina, resedifolia, Alyssum 
montanuni, Pclrocallis pyrenaica, Draba aizoides et frigida, 
Roripa pyrenaica, Kerncra saxalilis, Bisculclla cicliornfolia 
et lajvigata, i ber is spathulala et garrexiana, Hutchinsia 
alpina &c. Cistineie äro har få. De spela en större rol 
i »Pyrenées orienlales». Bland Bcsedaeeas (inner nian 
två inleressanta fjällarter: Beseda glauca och Asterocar— 
pus sesamo des. Silenaccte äro jemtc Alsinacesc artrika 
och Pyrenéerna liar flera egendomliga arter. Jag ålnöjer 
mig med att nämna några fä, såsom Silene cdiala, saxi— 
fråga et cjuadrifida, Saponaria ctespilosa et ocymoides, 
Alsine venia et Cherleri, Alsine ciliala, granditlora, t e -
tra<juetra et purpurascens m. fl. Nfotan alla vara Gc-
raniacea; finnas här, men dessutom flere i hög grad 
inleressanta, såsom Geranium nodo.sum och einereum, 
Erodium pelranun &c. Alla våra svenska Hyperica samt 
dessutom H. androsiemum, Bur ser i et nummulanuin. 
Flere märkliga Bhamnusai ter. En betydande hop Papi-
lionaceer och bland dem Ononis roliindifolia, nalrix, ce— 
nisea, striata, minutissima, Genista sagiltalis, Anthyllis mon-
tana, Medicago suffruticosa et maculala, Tnfolium ochro-
leucum, rubens scabium, glomeralum, subterraneuin, a l -
pinuin, Tbalii, badium och paténs, Astragalus monspessu-
lanus och arislalus, Oxytropis campostris och pyrenaica, 
Phaca alpina och australis, Vioia pyrenaica, argenlea!!, 
lutea och Orobus, Lathyrus sphiericus, Orobus luteus, 
Hippocrepis comosa, Ornithopus perpussillus &c. &c. 
Flcie interessanla af Senlicosas, såsom Geum pyrenaicum 
et montanuni, Putcnlilla nivalis, pyicnaica, alchemilloules 
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et minima &c. &c. Del vore för långt alt nppriikna de 
raraste i alla familjer. De som för öfrigt liar äro rikt 
representerade iiro: Crassulaeea;, Saxifragta?, Urnbellifera), 
Synanlliercie (synnerligen Cynarocephala> samt Ciepis och 
Hicraciuin). Caprifohaceae och ValerianecC hafva hvardera 
cirea 1 2 erter. Flere rara Galia, Phyteumata, A n d r o -
sacaa, PrimulsB, G en t ian» Ac. — vidare Linaria, Yeronicn, 
Pcdicularis , Scrophularia uppvisa hvardcra 3 a 4 i n -
leressanla arter. Labiatas Bro talrika på de lägre bergen, 
circa 4 S arler och denb land den underbara Teucrium 
aureuoi — 6 Planlago—arler, 3 eller om man sa vill 4 
Globularia-arler — 3 af Daphne, 2 af Passerina, 3 af 
Sanlalaccaj, temligen många af Euphorbiaceaj — slolla 
och talrika I.diaceaj (denbland Frilillaria pyrenaiea), 8 
Luxu la -a r l c r & c Proportionsvis 8ro Fricineaj, C b e n o -
podiacen?, Salirinese, Orchideae, Jnnci och Carices svagt 
• epresenlerade så lill arter som individer. Af Carices 
finnas visserligen 8 ä 9 arter, som saknas hos oss, men 
tolalsumman inom det gebiel jag undersökt stiger dock 
föga öfver 30 . Gramineas Bro i del hela få, ocb till 
största delen våra arler. Sydfranska slätten hyser d e r -
emot inånga för en nordbo intereasanta och nya. F i -
lices åro nästan desamma som våra, synnerligen fjell-
arterna. I de lågre Irakierna finnas 4 arter som saknas 
bos oss, ocb några som i Skandinavien äro ytterst sä l l 
synta finnas bär i myckenhet. Herrliga mossor!, dock 
mest våi.i arler. I de höga fjellen bar jag upptäckt 9 
å 1 0 för Pyrenéerna nya arler (hvilka till största delen 
finnas i våra fjell), och derom mera i en serskild af— 
handling, men Bfven den subalpina regionen och de lägre 
ti akterna hafva lemnat mig goda sakcr^ såsom Atrichnm 
anguslatum, Uookeria lucens, Anaeamplodon splacbnoides, 
Biyiim jnlaecurn, T o r l u h poludose, Hypnum Slokesii et 
b rev i ros t rum, Plycbomitr ium polyphyljum, Plerogoniurn 
gracile, Hedvigidium imberbe. Hypnum flagellare, Cmcli-
dolus fontinaloides, och Fissidens grandifrons! som nr 
complelt allmän vid alla små bäckar i subalpina region! 
Al Phanerogamerna är det endast etl ringa antal, circa 
l i i ä 2 0 , som jag ej känner och bestämt och af m o s 
sorna äfvenlcdes flertalet, ehuru jng ej kunnal underkasta 
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dem någon noggrannare granskning. Få arter af mos
sorna saknas lios oss, men mänga, som hos oss äro rara 
finnas i Pyrenéerna till myckenhet. Af alla mossor j.ig 
tagit har ingen gjort mig större glädje iin Aridrsoa nivå— 
lis, som jag funnit på tre serskildta fjell. Denna är en 
bland de för Frankrike nya fjellaiterna, men om dem 
i sinom lid — — — — 

Botaniska Wtesefiiveningen. 

Den af Philosophias Candidalen R. F. Fristedt, med 
understöd af Botaniska Reseföreningen, företagna resan 
till nordvestra delen af Ångermanland är nu lyckligen 
slutad och de för Föreningens ledamöter bestämda ut— 
delningarne öfverlemnade till Utg. af denna tidskrift för 
vidare fortskaffande. Resan har varit af stor nytta för 
den interessanta traktens närmare kännedom i botaniskt 
hänseende, och hoppas Utg. alt snart komma i tillfälle 
att meddela en uppsatts öfver denna resa. De utdelade 
växterna äro väl inlagda och conserverade, och ibland 
dem finnas flera, som äro särdeles rara och eftei läng
tade för herbarierna, t. ex. Batrachium confervoides, 
Arabis petrfea, Viola umbrosa, Epilobium Hornemanni, 
Myricana germanica, Sparganiurn fluitans, boreale och 
bvperboreum, Glycena reinota, Po a remola, Calamagrostis 
chalybjca och framfor allt Bolrychium virginicum. — 
För fullständighetens skull meddelas följande 
Forteckning jtå växter, lemnade titt intressenterna i Bota

niska Reseföreningen 1856. 

Petasites frigida (I,.). Älulgcclmni alpinum (L.). Ta-
raxacum officmale: alpinum Koch- Taraxarum officinale: 
palustre (Sm.). Galmin liiflorum Mtlhl. Gcntiana n n a -
lis L Barlsia alpina L. Pediculans Sceptrum Carohnum L. 
Ranunculus lapponicus L. Acomtum Lycoctonum L. 
Batrachium peltatum F. Batr. Confervoides F. Tha-
lictrum alpinum L. Arabis petra>a Lam. Viola biflora L. 
Viola umbrosa F. Silene rupestris L. Stellaria erassi-
foha: paludosa (Laast.). Epilobium Hornemanni Reich. 
Rubus aretieus L. Astragalas alpinus L. Myrioarfa ger
manica L. Sahx amygdahna L. Salix Lapponum L. 
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S. nigrioans: subphyliesefolia (I.scst). S. depressa L. S. 
glauca L. S. glauca: appendiculata Wng. Equiselum 
seirpoides Muhlnb. Convallaria verlicillata L. Tofieldia 
hnrealis Wng. Juncus stygius L. Sparganium flintans F. 
S. na tans : borealc (Laast.). S. hypeiboreum Last . E r i o -
phorum capilatum Hosl Carex capillaris L. C. g lobu -
laris L. C. digitala: pallens Frist. C. ormlhnpoda Wdld. 
C. Ihixbaumii Wng. C. alpina Svv. C. vitibs F. C. t e -
nuillora Wng. C. (enella Scbkr. C. glareosa Wng. 
Glyeeria remola F. Poa remota I". Calamagro^lis cha— 
lyhaia F. C. lapponica (Wng). Cystopteris montana IIa;nk. 
Botrychiuui vngmicum (L.). Summa 5 2 arter ocb vaneteter. 

Alger till kilps. 
Hr R. F. Hohenacker i EssJingen nära Stuttgart a n 

nonserar uti Botamsche Zeitung, alt man bos honom kan 
fä köpa enskildta algartcr efter eget val till ett pris af 
1 !> Kreuzer Rbeinl. stycket, dä minst 2 0 arter på en gäng 
reqvireras. De alger som finnas att tillgå äro dels från 
Europeiska hafstrakter, dels frun Sydafrika, Ruda bafvet, 
Falkl.inds-öarne, Magellaens sund, Chili och ännu andra 
trakter. Reqvisilionerna måste flankeras. Följande arter 
finnas för närvarande att tillgå: 

Ahnfcltia plieala Fries. Falkl. Ins. Amphiroa ephedrsea 
Harv, a J. Ag. Cap Agulhas. Anthop lneus longifolius Kg. 
C. Agulh. Ai•throcardia capensis Leaeh. Dene. var. Cl. Agulh 
Ejuad. forma. C. Agulh. A. palmala Arescb. var. Aspero— 
(•(iccus prolifer J. Ag. ms. Chiloé. A. sinuosus Bory. Rotlies 
Meer. Rallia Hoinhroniana Monlagn. Falkl. Ins. Bostrychia 
Hookeri Harv. Falkl. lus . B. vaga Hook. Harv. Falkl. Ins. 
Calliblepbarjs ciliata Kg. Canal. Calliihamnion Gaudiehaudii 
Ag, ralkli IIis. C Lenormandi Suhr. Canal. C. scopulorum 
Ag. Canal. Cal loplnlhs fastigiala J. Ag. Falkl. lus. C. v a n e -
gata J. Ag. forma laliloba. Magellansstr. Capea biruneinata 
Montagn. C. Agulh. Carpophyllum scalare Suhr. C. Agulh 
Chajlangium variolosum J. Ag. Falkl. Ins. Chauvinia cla\ifera 
Bory. Rothes Mecr. Chondroelonium Teedii Kg. Neapel. 
Chorda Filum Latnx. Canal. Ch. Lessonii Kg. Falkl. Ins. 
Cladojihora flagclhforniis Kg. Cap. Cl. hospita Kg. Cap. 
Cryptopleura Hdlia? Kg. Canal. Cystophyllum virgatum Ra-
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benh. Pers . Meeib. Dcles«eiia Lyallii Hook. Harv. Falkl. Fns. 
D. p r o p m q u a J. Ag. ms. Mageliansstr. 1)- sanguinea Lamx. 
Canal. Desmarestia aculeala Lamx. Canal. Dicurclla flahellala 
Harv. C. Agulh. D. fragilis J. Ag. C. Agulh. DigoneaLyoo-
podium Uir . et Mart. Rollies M. Draparnaldia pusilla Hook. 
Harv.? Falkl. Jns. Dumontia fasligiita Bory var. minor. Falk!. 
Ins. Ectocarpus parvulus Kg. var. (E. cujusd. initia J. Ag.) 
Canal. Enlerooiorpha olathrala G rev. var. ChiloS. E. Lmza 
var. Tilicaca-See. Euecelium clalhralum Ag. Rolhcs M. E u -
pogomum spongiosum Kg. SoLottland. Euplilola Harveyi 
Kg Falkl. Ins. Fucodium nodosum J. Ag. Canal F u e u s c a -
naliculalu* L. Can. F . ceranoidcs L. Can. F . serratus L. Can. 
F . vesiculosus L. Can. Gal.ixaura marginata Lamx. C. Agulh. 
Gigartma Cliamissoi Ag. Ch.loe. Graleloupia Cullcriie Binder. 
ChiloS. Gymnogongrus furccllalus J. Ag. Chile. G. implicatus 
Kg. Falkl. Ins. G lmearis J. Ag. Chile. Halidrys siliquosa 
Lyngb. Canal. Halyseris dehcalula Ag. Fernambuc. H o r m o -
sira triquetra Endl. Rollies M. Hypnea spioigcra Harv. C. 
Agulh. Iridaja carno«a Kg. C. Agulh. Jania cornieulala Lamx. 
Canal. J. fastigiata Harv. C. Agulh. Kallynicnia denlala a 
J. Ag. C. Agulh. Laureneia flexuosa J. Ag. C. Agulh. Le-
nianea Uuviahlis o fuiina Ag. Frankr. LyehaHe torluosa J . 
Ag. Falkl Ins. Lyngbya lutco-lusca J. Ag. var. pacifica J. Ag. 
Chiloö. Mclobesia capensis Lamx. C. Agulh. M. antarcliea 
I look. Harv. Magellansstr. Mcsoglnia Gnffithsiana Grev. 
Canal. Phaeelocarpus torlunsus EnJl. et Dies. C. Agulh. 
Phycopleris interrupta Kg. C. Agulh. Pliyeosens lanceolata 
Kg. llal. Ph. reliculala Kg. Rollies M. Phyllerpa flagelli— 
formis Kg. Cap. Polycystis acruginosa Kg. Stuttgart. P o r -
phyra laciniala Ag. var. Chile. P- line.iris Grev. Canal. 
Rhodonicla subfusua Ag. Can. Sargassum baccifarum Harv. 
Atlant. Oceaj). S. eymosum Ag. Balua Brasil. S. ineisifolium 
J. Ag. C. Agulh. S. vulgäre latifolium Endl et Dies. Pers . 
Meerb. Sphaji ocoreus coronopifolim Ag. Canal. S lypocau-
lon panicnlatum Kg. C. Agulh. Suhria lingula ta J. Ag. ms. 
Chile. S. vitlata J. Ag. C. Agulh. Thamnophora eoral lo-
rlnza Ag C- Agulh. Tricholhamnion coccineum Kg. Ca
nal. Turbinaria deeurrens Bory. Rollies M. 1)1 va ri— 
gida Ag Clnloe. Vdonia asgagropila Ag. Venedig. 
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